3-109
D_1FP DE.indd RH 03.08.2017
Vorgesteuertes Regelventil
Serie D*1FP
3
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
Funktion Ventil-
option
Code Anschluss
0 6+PE n. EN175201-804
5 11+PE n. EN175201-804
7 6+PE + Freigabe
Code Volumenstrom [l/min]
bei Dp = 5 bar pro Steuerkante
D31 D41 D81 D91 D111
D 90 — — — —
E 120 — — — —
F — 200 — — —
H — — 400 450 —
L — — — — 1000
Code Signal Funktion
B 0...±10 V 0...+10 V
P -> B
E 0...±20 mA 0...+20 mA
P -> B
K 0...±10 V 0...+10 V
P -> A
S 4...20m A 12...20 mA
P -> A
Code Ventiloption
0 Standard für
Kolbentyp B, E, R
L 7)
Hybrid-Ventil 24 V
normal geschlossen
für Kolbentyp Z
Code Vorzugsstellung
A 2)
B 2)
C 3)
Standard
Code Kolbentyp
Überdeckung
E01
E02
B31
QB = QA /2
B32
QB = QA /2
Nullschnitt
E52
B61
QB = QA /2
Hybridfunktion 5) 6)
Code Kolbentyp